

Päätös AKKE-tukirahoituksesta hankkeelle Kehys Päijät-Hämeen ruokajärjestelmän strategian jalkautukselle (KEHYS)

Maakuntahallitus 16.01.2023 § 9
300/15.00.10.00/2022

Hankkeen tavoitteet

Tavoitteena luoda rakenteet ruokastrategian pitkäjänteiselle koordinoinnille ja jalkautukselle Päijät-Hämeessä ja laatia tilannekuva ruoka- ja juomasektorin nykytilasta, tarpeista, sekä ratkaisuksista. Tavoitteena on edesauttaa toimenpiteiden oikea-aikaisuutta ja tulosten vaikuttavuutta, vuorovaikutusta sekä edistää ylimaakunnallista ja valtakunnallista yhteistyötä.

Lisäksi:

- selvitetään mahdollisuuksia ja toimintamalleja koulutustarpeen nopeisiin ratkaisuihin ylimaakunnallisen yhteistyön ja tarjonnan kautta
- kootaan yhteenveto tutkimus- ja pilotointi-infran yhteistyömahdollisuuksista ja saavutettavuudesta
- kehitetään puitteet aktiiviseen vuorovaikutukseen mahdollistaen jatkuvan kehitystyön.

Hankkeen toimenpiteet

Hankkeen konkreettisina toimenpiteinä ovat

1. Koulutustarve ja -tarjontakartoitus sekä keskeiset koulutusta edistävät toimenpiteet. Selvitetään olemassa olevaa alueellista ja valtakunnallista tarjontaa sekä sovellettavuutta Päijät-Hämeen alueen tarpeisiin ja yhteistyö mahdollisuuksiin.
2. Ruokaketjun toimija- ja TKI-palvelutarjontakartoitus. Rajapinnat muualla tehtäviin ruokasektorin kehittämishankkeisiin sekä hallituksen ruokasektorille esittämät kehittämistarpeet. Kartoitetaan yritysten tarpeisiin soveltuvaa ylimaakunnallista tutkimusinfra-, analyysi ja TKI-palvelutarjontaa ja sen roolitusta/ koordinoimista.
3. Vuorovaikutteisuus ja toimintatavat. Edistetään aktiivisen ja jatkuvan sidosryhmäyhteistyön kautta.

Hankkeen nimi Kehys Päijät-Hämeen ruokajärjestelmän strategian jalkautukselle (KEHYS)		
Tuen saaja Lab ammattikorkeakoulu	Y-tunnus 2630644-6	
Osoite Mukulankatu 19		
Postinumero 15200	Postitoimipaikka Lahti	
Toteuttajan yhteyshenkilö Annakaisa Elo	Yhteyshenkilön puhelinnumero 050 4787695	Yhteyshenkilön sähköpostiosoite annakaisa.elo@lab.fi

Kustannusarvio

Kustannukset vuosittain	2022	2023	2024	Yhteensä, €
Palkkakustannukset	0	32 549	32 549	65 098
Välilliset kustannukset	0	13 019	13 019	26 038
Kustannukset yhteensä	0	45 568	45 568	91 136

Rahoitussuunnitelma

Rahoitus	Yhteensä, €
Tällä rahoituspäätöksellä myönnetty tuki	63 795
Omarahoitus	27 341
Yhteensä	91 136

Valmistelija Asian on valmistellut aluekehityspäällikkö Riika Kivelä, puh. 044 3719 454.

Esittelijä Maakuntajohtaja Niina Pautola-Mol

Päätösehdotus Maakuntahallitus päättää hyväksyä Kehys Päijät-Hämeen ruokajärjestelmän strategian jalkautukselle (KEHYS) -hankkeen rahoitettavaksi ja myöntää hankkeen toteuttamiseen tukea alueiden kehittämisen ja Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan hankkeiden rahoittamisesta annetun lain (757/2021) nojalla. Hyväksytty hankesuunnitelma on osa päätöstä. Rahoitus myönnetään Alueiden kestävän kasvun ja elinvoiman tukeminen (AKKE) -määrärahasta (mom. 32.30.40).

Tukea myönnetään 70 % hyväksytyistä kokonaiskustannuksista 91 136 euroa, kuitenkin enintään 63 795 euroa. Tukea voidaan käyttää 1.1.2023 – 31.12.2024 välisenä aikana hyväksytyin hankesuunnitelman toteuttamiseen ja tässä päätöksessä esitettyjen kustannusten kattamiseen tämän päätöksen ja sen ehtojen mukaisesti.

Päätöksen perustelut

Hanke tukee maakunnan älykkään erikoistumisen Ruoka ja juoma -kärjen käytännön toteutusta. Se tuottaa konkreettisia toimenpiteitä ja koordinoi eri toimijoiden toteuttamia elintarvikealan kehityshankkeita (mm. Päijät-Hämeen Foodhub, Viljo, Elintarvikelaboratorio) ja mahdollistaa niiden suunnitelmallisen jatkumon. Hankkeessa luodaan valmiudet Hämeen ruokastrategian jalkautukselle, koordinoinnille ja ylimaakunnalliselle yhteistyölle. Keskiössä ovat alueen pito- ja vetovoimaisuuden kasvattaminen kehittämällä alueen koulutustarjontaa ja TKI-toimintaa sekä luomalla alueen toimijoita yhdistäviä toimintatapoja. Osaava työvoima sekä koordinoitu, monipuolinen TKI-toiminta luovat edellytykset ruoka- ja

juomapuolen kilpailukyvyyn kasvattamiselle, kansainvälisyydelle ja uudistumiselle.

Käytettävä kustannusmalli

Tämän päätöksen mukaisessa hankkeessa noudatetaan flat rate 40 % -kustannusmallia. Noudatettava palkkakustannusmalli on tosiasiallisesti aiheutuneet palkkakustannukset ja niihin liittyvät lakiin taikka virka- tai työehtosopimukseen perustuvat kustannukset. Raportointiohjeet ovat päätöksen liitteessä.

Arvonlisävero

Tässä hankkeessa arvonlisävero on hyväksyttävä kustannus. Kustannusarviossa esitetyt summat sisältävät arvonlisäveron.

De minimis

Jos hankkeelle myönnettyä tukea kohdistuu yksittäisille yrityksille tai siihen rinnastettavalle taloudellista toimintaa harjoittavalle yksikölle, tukeen sovelletaan Euroopan unionin toiminnasta tehdyn sopimuksen 107 ja 108 artiklan soveltamisesta vähämerkityksiseen tukeen annettua komission asetusta (EU) N:o 1407/2013 (de minimis -asetus).

Hankkeen tilintarkastus

Tässä hankkeessa ei edellytetä erillistä hankkeen tilintarkastusta.

Yhteyshenkilö

Maakunnan liitto on nimennyt hankkeen rahoittajan asiantuntijaksi aluekehityspäällikkö Riika Kivelän. Asiantuntija toimii hankkeen yhteyshenkilönä, jonka tehtävänä on opastaa hankkeen toteuttajaa hankkeeseen liittyvissä asioissa sekä valvoa hankkeen suunnitelman mukaista etenemistä. Hankkeen yhteyshenkilö kutsutaan ohjausryhmän kokouksiin.

Ohjausryhmä

Hankkeelle perustetaan ohjausryhmä. Ohjausryhmän tehtävät on kuvattu liitteenä olevassa ohjeessa.

Raportointi ja maksatus

Maksatushakemukset tulee toimittaa kuuden (6) kuukauden välein hankkeen aloituspäivämäärästä alkaen. Muutokset aikatauluun ovat mahdollisia, mutta ne edellyttävät etukäteen yhteyttä rahoittajaan. Loppuraportointi ja maksatus tulee jättää neljän kuukauden kuluessa hankkeen päättymisestä.

Tuen käytön ehdot

Tuen saajan on hankkeen toteuttamisessa noudatettava seuraavia hankkeen kannalta keskeistä kansallista lainsäädäntöä:

Laki alueiden kehittämisen ja Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan hankkeiden rahoittamisesta (757/2021, rahoituslaki)

Valtioneuvoston asetus alueiden kehittämisen ja Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan hankkeiden rahoittamisesta (867/2021, rahoitusasetus)

Valtioneuvoston asetus Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan rahastoista rahoitettavien kustannusten tukikelpoisuudesta (866/2021), siltä osin kuin rahoitusasetuksessa nimenomaisesti siihen viitataan Valtionavustuslaki (688/2001)

Tukipäätöksen ehdot: <https://pajjat-hame.fi/rahoitus/maakunnan-kehittamisraha/> AKKE-ohje: https://pajjat-hame.fi/rahoitus/maakunnan-kehittamisraha

Päätös

Ehdotus hyväksyttiin.